

## Dyskusja nad planem ochrony Morysina

2013-06-24

20 czerwca 2013 r. w Wilanowie odbyło się spotkanie dotyczące omówienia zapisów projektu planu ochrony dla rezerwatu przyrody Morysin.

W spotkaniu wzięli udział Anna Ronikier-Dolańska - Dyrektor Departamentu Ochrony Przyrody w Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, Aleksandra Atłowska - Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie, Ludwik Rakowski - Burmistrz Dzielnicy Wilanów, Marcin Kalbarczyk - Regionalny Konserwator Przyrody, przedstawiciel Biura Poselskiego Poseł Joanny Fabisiak, przedstawiciele Rady Dzielnicy Wilanów, Urzędu Dzielnicy Wilanów, Muzeum Pałacu w Wilanowie, Biura Ochrony Środowiska m.st. Warszawy, Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych, organizacji pozarządowych i mieszkańców.

Spotkanie zorganizowano ze względu na duże zainteresowanie rezerwatem Morysin w trakcie udziału społeczeństwa w procesie ustanawiania planu ochrony dla tego obszaru.



Otwierając spotkanie, Aleksandra Atłowska zapewniła uczestników, że Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie nie zajął jeszcze ostatecznego stanowiska co do zapisów planu i podkreśliła duże znaczenie udziału społeczeństwa w procesie prac nad tym dokumentem. W czasie ponad dwugodzinnego spotkania głos zabierali m.in. przedstawiciele Urzędu i Rady Dzielnicy Wilanów, wnosząc o udostępnienie rezerwatu w szerszym zakresie niż przewiduje to projekt planu. Podobne stanowisko zajmowali mieszkańcy okolicznych terenów licznie reprezentowani na spotkaniu, których głosy zostały wysłuchane z uwagą.

Anna Ronikier - Dolańska w swojej wypowiedzi podkreśliła, że rezerwat to obok parku narodowego najwyższa forma ochrony przyrody, której nie należy sprowadzać do roli parku miejskiego. Zaznaczyła, że priorytetem w opracowaniu planu jest ochrona walorów przyrodniczych, a ich udostępnienie społeczeństwu może odbywać się jedynie w takim zakresie, który nie będzie stanowił zagrożenia dla zasobów przyrodniczych i celu ochrony, ze względu na który powołano rezerwat.

Marcin Kalbarczyk podkreślił skomplikowany charakter ustanawiania planów ochrony dla rezerwatów przyrody zlokalizowanych w granicach Warszawy. Podziękował za udział w spotkaniu i dyskusję i poinformował, że pracownicy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie dokładnie przeanalizują opinie i wnioski złożone w trakcie postępowania z udziałem społeczeństwa oraz zgłoszone w trakcie spotkania.

Rezerwat przyrody Morysin został objęty ochroną na mocy zarządzenia Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 14 czerwca 1996 r., które zostało znowelizowane Zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie z dnia 17 czerwca 2010 r. Projekt planu ochrony został opracowany w oparciu o dokumentację przygotowaną przez dr Michała Falkowskiego. W prowadzonym postępowaniu projekt planu był dwukrotnie wykładany do udziału społeczeństwa, co umożliwiło wszystkim zainteresowanym złożenie opinii i wniosków. Po ich analizie projekt planu ochrony zostanie przekazany do zaopiniowania Rady m.st. Warszawy, a następnie skierowany do uzgodnienia przez Wojewodę Mazowieckiego. Podpisane przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie zarządzenie w sprawie ustanowienia planu ochrony rezerwatu staje się obowiązującym aktem prawa miejscowego w 14 dni od momentu publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. Plan ochrony będzie obowiązywał przez 20 lat.

-----  
Źródło, fot.: RDOŚ w Warszawie